ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-TNMT
V/v tổ chức thu gom rác thải,

khắc phục tình trạng đổ rác trong

phạm vi công trình đường bộ

        Tuần Giáo, ngày        tháng 5 năm 2020

Kính gửi: UBND các xã: Chiềng Sinh, Chiềng Đông, Quài Cang,

     Quài Nưa, Mùn Chung, Tỏa Tình.

 Ngày 05/5/2021 UBND huyện Tuần Giáo nhận được Văn bản số

102/CT226-QLBT  của Công ty cổ phần đường bộ 226 về việc tổ chức thu gom

rác thải, khắc phục tình trạng đổ rác trong phạm vi công trình đường bộ.

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã: Chiềng Sinh, Chiềng Đông, Quài Cang, Quài

Nưa, Mùn Chung, Tỏa Tình tiến hành kiểm tra hiện trạng đổ rác xuống thượng,

hạ lưu công trình thoát nước, tập kết rác trên hành lang an toàn đường bộ của

các tuyến đường Quốc lộ, tổ chức thu gom rác thải, xây dựng các điểm tập trung

rác, tổ chức tuyên truyền vận động người dân đổ rác đúng nơi quy định, nâng

cao ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường (Có văn bản 102/CT226-QLBT kèm theo).

2. Báo cáo kết quả thực hiện của các xã gửi về UBND huyện (qua phòng

Tài nguyên và Môi trường) qua Hệ thống quản lý văn bản và Hồ sơ công việc

TD Office và bản mềm gửi về địa chỉ Email: tnmttuangiao@gmail.com, trước

ngày 17/5/2021.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T14:33:02+0700

		2021-05-11T14:37:09+0700

		2021-05-11T14:37:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T14:37:57+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T14:38:14+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-11T14:38:37+0700